

## Bättre logistik med e-information

**Med ett proaktivt** fokus på informationsflödet satsar Cramo på en ledande position bland uthyrningsföretagen inom logistiskstöd till byggföretagen.

**Cramos logistikexpert** och Supply Chain Manager, Guillaume Caron, representerar Cramo i BEAst (Byggbranschens Elektroniska Affärsstandard), nätverket för att utveckla branschens e-affärer som i dagsläget har drygt 90 medlemmar.

– Det handlar i grunden om att kommunicera mer information, till fördel för både leverantörer och byggare. Då kan de planera bättre så att arbetsstyrka, utrustning och material inte behöver vänta på att bli använd, säger Guillaume Caron.

### Behöver inte vara komplicerat

En del av informationsutbytet kan ske elektroniskt, mer eller mindre automatiserat från dator till dator.

– Och det behöver inte vara så tekniskt komplicerat, framhåller Guillaume och tillägger:

– Kunder och leverantörer har alltid delat med sig av sin tidsplanering och meddelat varandra i god tid då planer ändrats. Det fungerar bra mellan två parter, men de stora fördelarna uppnås genom standardisering och återanvändning då man inte behöver uppfinna hjulet på nytt för varje nytt projekt.

### Vill styra upp arbetssättet

Standardisering innebär en överenskomelse kring tekniska standarder för utbyte av data i försörjningskedjan, så att alla pratar samma språk.

– För att detta ska bli meningsfullt i ett bredare sammanhang behöver vi styra upp även sättet man arbetar på. Att styra upp gemensamma byggarbetsnormer är kanske en ännu större utmaning. Men genom detta kan byggindustrin och samhället dra full fördel av standardiseringens fördelar, framhåller Guillaume Caron.

### Kritisk information

De första stegen mot att uppnå den här visionen kan vara ganska grundläggande: byggaren informerar Cramo om att nästa månad är man redo att installera alla fönster i en ny byggnad. Med denna vetskap några veckor i förväg kan Cramo säkerställa att de liftar som krävs finns på rätt plats i rätt tid.

– För oss är detta kritisk information, men det är fortfarande bara en del i en hel mängd potentiella effektiviteter som, förutom förbättrad logistik, kan uppnås genom e-affärer, avslutar Guillaume Caron.

